
06/10/2021 13:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=972795&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00048/2021 (SRP)




Às 14:41 horas do dia 05 de outubro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE HENRIQUE FRAZAO COSTA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1891/2021,
Pregão nº 00048/2021.




Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Papel glossy
Descrição Complementar: Papel glossy, material: celulose vegetal, comprimento: 297 mm, largura: 420 mm,
gramatura: 180 g,m2, aplicação: impressora laser
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Rolo 50,00 M
Valor Estimado: R$ 96,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação:
Homologado

Adjudicado para: E S AMORIM , pelo melhor lance de R$ 95,0000
e a quantidade de 10 Rolo 50,00 M
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2021
15:08:43 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E S AMORIM,

CNPJ/CPF: 40.194.606/0001-20, Melhor lance: R$ 95,0000

Homologado 05/10/2021
14:41:31

JOSE HENRIQUE
FRAZAO COSTA

Item: 2
Descrição: Papel vegetal
Descrição Complementar: Papel vegetal, material: celulose vegetal, tipo: transparente, gramatura: 60 g,m2,
formato: a1, comprimento: 20.000 mm, largura: 1.100 mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Rolo 50,00 M
Valor Estimado: R$ 92,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação:
Homologado

Adjudicado para: QUEIROZ PAPEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 75,9900
e a quantidade de 10 Rolo 50,00
M
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2021
15:08:43 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUEIROZ PAPEIS

EIRELI, CNPJ/CPF: 30.399.251/0001-51, Melhor lance: R$ 75,9900

Homologado 05/10/2021
14:41:42

JOSE HENRIQUE
FRAZAO COSTA

Item: 3
Descrição: Papel para impressão formatado
Descrição Complementar: Papel para impressão formatado, tipo: sulfite,apergaminhado,ofício, tamanho (c x l):
420 x 297 mm, gramatura: 75 g,m2, cor: branco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



06/10/2021 13:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=972795&tipo=t 2/3

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 FL
Valor Estimado: R$ 77,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação:
Homologado

Adjudicado para: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 55,9000
e a quantidade de 20
Embalagem 500,00 FL
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2021
15:08:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, Melhor lance: R$

55,9000

Homologado 05/10/2021
14:41:52

JOSE
HENRIQUE

FRAZAO COSTA

Item: 4
Descrição: Papel para impressão formatado
Descrição Complementar: Papel para impressão formatado, tipo: sulfite,apergaminhado,ofício, tamanho (c x l):
297 x 210 mm, gramatura: 75 g,m2, cor: branco, característica adicional: alvura superior
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.960 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 FL
Valor Estimado: R$ 28,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação:
Homologado

Adjudicado para: HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15,4900
e a
quantidade de 12.960 Embalagem 500,00 FL
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2021
15:08:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HUMAITA COMERCIO DE
PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 36.214.108/0001-24, Melhor

lance: R$ 15,4900

Homologado 05/10/2021
14:42:02

JOSE
HENRIQUE
FRAZAO
COSTA

Item: 5
Descrição: Papel para impressão formatado
Descrição Complementar: Papel para impressão formatado, tipo: sulfite,apergaminhado,ofício, tamanho (c x l):
297 x 210 mm, gramatura: 75 g,m2, cor: branco, característica adicional: alvura superior
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.320 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 FL
Valor Estimado: R$ 28,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação:
Homologado

Adjudicado para: HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15,4900
e a
quantidade de 4.320 Embalagem 500,00 FL
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2021
15:08:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HUMAITA COMERCIO DE
PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 36.214.108/0001-24, Melhor

lance: R$ 15,4900

Homologado 05/10/2021
14:42:17

JOSE
HENRIQUE
FRAZAO
COSTA

Item: 6
Descrição: Papel para impressão formatado



06/10/2021 13:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=972795&tipo=t 3/3

Descrição Complementar: Papel para impressão formatado, tipo: sulfite,apergaminhado,ofício, tamanho (c x l):
330 x 216 mm, gramatura: 75 g,m2, cor: branco, característica adicional: ph alcalino
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 FL
Valor Estimado: R$ 29,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação:
Homologado

Adjudicado para: QUEIROZ PAPEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 19,9900
 e a quantidade de 200
Embalagem 500,00 FL
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/10/2021
15:08:44 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUEIROZ PAPEIS

EIRELI, CNPJ/CPF: 30.399.251/0001-51, Melhor lance: R$ 19,9900

Homologado 05/10/2021
14:42:28

JOSE HENRIQUE
FRAZAO COSTA

Fim do documento


